



reservation

Kommunstyrelsen 26 november 2013

§ 175 Budgetjusteringar och uppföljning av nämndplaner för 2014

Miljöpartiet har i juni i år lagt en egen budget för 2014 (Kommunplan mål och budget). Där satsades mer resurser på verksamheterna "Bibliotek, kultur och fritid", "Förskola och pedagogisk omsorg", "Grundskola inkl. grundsärskola och fritidshem", "Äldreomsorg", "Omsorg om personer med funktionsnedsättning" och "Individ- och familjeomsorg" jämfört med alliansens budget.

Miljöpartiet gjorde andra prioriteringar – både andra satsningar och besparingar jämfört med alliansen. Vi yrkade samtidigt på att Alliansens förslag på investeringsprogram skulle återremitteras med syfte att sänka den totala investeringskostnaden.

På kommunstyrelsesammanträdet yrkade vi:

- Att de 3 miljoner kronor som ska förstärka "Individ- och familjeomsorg" ska tas centralt, dvs. inte omfördelas inom Socialnämnden. Nämndens budget är för snäv, vilket vi påpekat många gånger. Yrkandet avslogs och därav denna reservation.

Vi bad också att få information om förstärkningen till Barn- och utbildningsnämnden med 6 miljoner kronor kommer att täcka lönekostnads-ökningarna. På den frågan fanns inget svar. Märkligt kan man tycka, då alliansen skriver att förstärkningarna är till för att genomföra ytterligare en satsning på kunskap och lärande. Men med tanke på att alliansen redan gjort en generell besparing på 1 procent, så är frågan hur mycket satsning det är frågan om?

Vi har många gången påpekat det allvarliga läget i socialnämnden, med många barn som far illa och de ökade kostnaderna för placeringar av barn och unga. Detta misslyckande får stora negativa konsekvenser för Tyresös barn och unga. Bara fram till april i år var kostnader för placeringar totalt 14,7 miljoner kronor, jämfört med 12,7 miljoner kr förra året. Och för att lösa den ekonomiska situationen slimmas socialförvaltningens organisation. Färre antal anställda ska nu klara ett mer omfattande och tyngre uppdrag. Istället för att stärka, så försvagar alliansen. Personalen jobbar och sliter men är för få för att hinna med.

Sjukfrånvaro är hög på socialförvaltningen och på barn- och utbildningsförvaltningen. Det är för få lärare i skolan och förskolan, för lite personal på fritids, för lite satsas på stödjande socialt arbete. Avgiftshöjningar har införts på fritidsklubbar och inom omsorgen om äldre och funktionsnedsatta. Denna ekonomiska omfördelning (omvända Robin Hood-politik) kan i sin tur leda nya kostnader.

för Miljöpartiet de gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter, ledamot

Peter Bylund, ersättare